3

АНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНО
Приложение 1 к постановлению
главы города 18.05.2022 № 3

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ
«___» _______ __ 2022 года 							                 № ______

О внесении изменений и дополнений
в устав города Мегиона

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.11.2015 №125-оз «О наградах и почетных званиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 № 30 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона		Глава города Мегиона

__________________А.А.Алтапов			___________________О.А.Дейнека

г.Мегион						г.Мегион
«____» _________2022				«____» _________2022

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от _________№____

Изменения и дополнения в устав города Мегиона,
принятый решением Думы города от 28.06.2005 № 30
(с изменениями и дополнениями)

1. В статье 1 устава города:
1) пункт 2 после слов «Город окружного значения Мегион» дополнить словами «с поселком городского типа Высокий»;
2) Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«В соответствии с решением исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 26.03.1982 №88 образован рабочий поселок Высокий и передан в административное подчинение Мегионскому городскому Совету Ханты-Мансийского автономного округа.».

2. В статье 2.1 устава города:
1) в пункте 1 после слов «почетные звания городского округа» дополнить словами «, устанавливаться иные формы поощрений.»;
2) в пункте 2 после слов «почетных званий городского округа» дополнить словами «, иных форм поощрений».

3. Дополнить устав города статьей 3.1 в следующей редакции:

«Статья 3.1 День поселка
1. В знак уважения к трудовым, историческим традициям поселка Высокий настоящим уставом устанавливается День поселка городского типа Высокий - 26 марта.
[bookmark: sub_320]2. Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю Дня поселка определяется решением Думы города Мегиона.».

4. В пункте 7 статьи 10 устава города слова «в части 4 статьи 7 настоящего устава» заменить словами «в пункте 4 статьи 7 настоящего устава».

5. В пункте 2 статьи 25 устава города слова «в части 1 настоящей статьи:» заменить словами «в пункте 1 настоящей статьи:».

6. В пункте 3 статьи 59 устава города:
1) в абзаце третьем слова «Пункт 10 части 1 статьи 6 настоящей редакции устава» заменить словами «Пункт 10 статьи 6 настоящей редакции устава»;
2) в абзаце четвертом слова «Часть 6 статьи 24 настоящей редакции устава» заменить словами «Пункт 6 статьи 24 настоящей редакции устава».

Приложение 2 к постановлению
[bookmark: _GoBack]главы города 18.05.2022 № 3

СОСТАВ
организационного комитета
по проведению публичных слушаний

Власова Е.В.	начальник юридического управления администрации города, председатель организационного комитета

Климова Л.А.                                                                начальник отдела правовой и
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов юридического управления, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Власова Н.Е.                                                                 главный специалист управления делами
                                                                                       администрации города

Иванова М.С.                                                               заместитель начальника юридического управления администрации города

по согласованию                                                          депутат Думы города Мегиона.